

leestulley; ta wõip ni paksult külwada, kuis ta eesi tunnep, nink sãratsid mõtsapuid, mes ta arway hẽnele figetullusamba ollewat. Se man ei olle sugguke tarbis, et sa sedda ma ossa põllo wisi harrit, enge willand om, et sa sest tũktist, mes sa mõtsa kãtte tabhat jãtta, hitstmid piuti lãbbiajjat, its kats hitstmet kõrro, nink kolmanda hitstme assemel jalga kats wahhet jãttat. Ollet sa ossa seddawisi piuti üttest werest tõiste lãbbikũndnu, siis heida sement hitstmete siise nink ãesta kõrd kergeste ulla, sest pu-semen ei tabha kõrget kattet (muud kui tamme tãhw ütũnda). Ent pãiwa kãtte ei tohhi ka joht pu-sement jãtta, sest pãiwa nink kuiwa kãen semen kunnage iddanema ei nakka. Kui sa nüüd sement riddamisi ollet külwnu, siis tulley temma ka seddawisi ulla, ent kui sa tunnep, et pufese wãga paksult hõelan saiswa, siis kũtu wahhete pããlt kõhnembid wãlja nink jãtta ãnege fige illusambid saisma. Sest saap parrajal ajjal illus tubli mõts.

Ent sedda wõip ka tõistwisi nink nimmelt seddawãrki saia. Kui sa sõõrdu ollet mahharaggunu, siis te omma kũttist nidade, kui sa wannast ollet harrinu, nink wõtta omma kats sement tõngu ãrra, kui liwane ma om, kartohwliid ja tãtriku, kui kõwwemb ma, suwwirũkki nink keswi. Kui sa tõistkõrda tõngu ollet mahhatõnnu, siis külwa pu-sement ãgli alla pãle, nink lasse wiljaga üttelisi ullaestulla. Wilja al saisap noor pufassu putmata nink pãrran põimo om kõrs tãlle ka abbis, seni kui ta naklay eesi jõudu wõtma.

Ent nüüd om ka wajja, et ma sülle ulla, kuis sa hẽnele hããd pu-sement peat soetama, nink mes-suggutõid puid sa omma makottuse pããl fige parrembide wõit kaswatada. Sest et siin kalendrin surembat assent ei olle, siis ma musuggunõid puid sekõrd ei kõnnelegi, kui tãmmen, kõiwo, peddajat nink kuuske.

Tãmmen tãhw saap Septembri minnekil ehk

Oktoberi tullekil walmis nink jilgatas eesi pu pããlt mahha. Mea fige eesite mahha tulleya, õmma ennambest ãrrawaglatu nink ei kõlba seemnes; mõnne õmma tãppilise, ne ei kõlba ka. Wãga hãste saat neid kãtte, kui parrajal ajjal linna pu ãlla laotat nink pikka õrrega tãmmen õsse pẽssat. Kui parrembid tãhwi ollet wãljafelletanu, siis ãrra jãtta neid kõtti, enge laota neid seddamaid põuningel tule kãtte lajja, sest muido lãtwa nemma rutto pallawas nink kopyitawa ãrra. Kui sa neid ulla talwe tabhat piddada nink tulleyal kewwajal külwada, siis puista neid kuiwa wadi siise, mes wãljast ãrratõrwatu nink ãrrapiggitu om, et ta wet siise ei wõtta, nink waota sedda kaiwo põhja, mes talwel kũnni ei külma. Tam tabhay sãrast maad, mes ti-geparrembat wilja kãnnap, nimmelt wãggewat sawwimaad, mes kolm jalga suwwita om. Tabhat sa hẽnele tãmmikut kaswatada, siis kũnna nink ãesta maad ni kui wiljapõldo, külwa tãhwi pãle, nink ajja ãgliga weel ultiõrd ristiti ulla, nida et tãhwa tõlli ehk pooltõist mulla ãlla jãwa. Sest sedda suremb pu-semen om, sedda paksembat kattet ta tabhay; nink kũnna tãmmen tãhw meie maal figesuremb pu-semen om, siis sa wõit se pãrra eesi ãrraarwata, et tõise wãhhemba pu-seemne ãnege kergeste tahtwa ãgli ãlla tetta. Kui sa ütõituid tãmmepuid tabhat kaswatada, siis te keppi õtsaga mulgufest ma siise, heida kats, kolm tãhwi siise nink matta kergõsi mullaga mulku kũnni.

Kõiwo armastap nessesat, musta mullaga seggatu ehk sawwist liwamaad; nink ehk se pu kül tõiste puie wãsta maijas su ei olle, enge figega leppip, mes ta lõwway, siiski ei sa temmast ãsja, kui ta halwa ma pããl ehk tore sawwi-ma pããl saisap. Kõiwo semen saap Juli ehk Augusti kuul walmis, nink sa wõit sedda kãega pu pããlt korjata ehk ka